
Návštěva u kadeřnice 

A už je to zase tady…. 

Pro žáky 9. ročníků přichází období nelehkého rozhodování, kam budou směrovat svoje další kroky po 

ukončení základní docházky. A protože je to úkol opravdu těžký, snažíme se jim v rámci projektu 

Volba povolání  v jejich tápání pomáhat, jak se dá. S výchovnou poradkyní  Mgr. M . Píbalovou již mají 

za sebou několik  prezentačních výstav, které jim mají usnadnit jejich rozhodování. 

Mnoho žáků si bude podávat přihlášky na střední školy, ale jsou mezi nimi i tací, kteří se půjdou učit 

nějakému řemeslu. Ne nadarmo se říká, že řemeslo má zlaté dno a protože některá děvčata se chtějí 

vyučit kadeřnicí, navštívily jsme v rámci výuky Praktické činnosti kadeřnický salon p. M. Ditrichové. 

Žákyně, které se o učební obor kadeřnice  zajímají a rády by se kadeřnicí vyučily, dostaly  přímo šanci 

nakouknout pod pokličku, jak to chodí u kadeřnice a co všechno obnáší její práce. 

Děvčata si prakticky vyzkoušela mytí vlasů a pak už nastoupila odbornice ve svém oboru, vzala nůžky 

do ruky a Lence vyčarovala ukázkový  sestřih vlasů. Zároveň děvčatům objasnila základní péči o vlasy, 

na co je dobré dát si pozor při výběru  barev a spoustu jiných užitečných rad. 

Věříme, že děvčatům tato praktická ukázka byla užitečná a v práci kadeřnice najdou to, co od ní 

očekávají.  

Děkujeme p. M. Ditrichové za ochotu a vstřícnost  a přejeme jí  hodně spokojených zákaznic. 

                                                                                              J. Váňová, žákyně 9. ročníků 

 
 



 

 

 


